
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

12 03/02/2021 17 6

Oggetto: 

D.lgs 152/06 art.208 -Voltura autorizzazione di cui al DD. 60 del 20.08.2020 e successivo 
DD.n.87 del 2.12.2020.

Ditta: B.FOR PET srl con  sede legale Via Ai Vodi,9-Lavis (TN) e  impianto sito in Zona Ind.le  
via Guardiola Campolattaro(BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
VISTA

- La D.G.R.C.  n.  619 dell’8  Novembre  2016,  la  D.G.R.C.  n.  249 del  3  maggio 2017,  nonché il
DPGRC n. 194 dell’ 11 maggio 2017 di conferimento dell’incarico dirigenziale presso la ex UOD
500612 “Autorizzazioni ambientali e Rifiuti” Benevento oggi 501706. 

PREMESSO CHE:
La  VELPLAST  srl,  legalmente  rappresentato  dal  Sig.***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***

***OMISSIS**, è intestataria dell’  autorizzazione unica di  cui al D.D.  n. 69 del 20.08.2020 ,  ai sensi
dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06 e smi, -  “ Impianto di recupero e messa in riserva di rifiuti plastici  non
pericolosi”, con sede alla Zona Ind.le Campolattaro(BN);

con DD n.87 del  3.12.2020  è stato preso atto  della  modifica  non sostanziale relativa  al    e  del  nuovo
rappresentante legale  sig.***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** **; 

la  sig.ra ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***, nella qualità di legale rappresentante e amministratore
unico della B.FOR PET srl, ,P.IVA 02231800224,con sede legale a Lavis(TN) via Ai Vodi,9 ha presentato
istanza,  acquisita  al  ns.  protocollo  al  n.  623714 del  31/12/2020,   intesa  ad ottenere  la  voltura  della
autorizzazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06 e smi, e della D.G.R.C. n. 386 del
20/07/2016 Parte Terza  3.6) e 3.7, a seguito di atto di fusione della VELPLAST srl per incorporazione
nella  società  B.For  Pet  srl-    stipulato  in  data  14.12.2020   (n.  repertorio  24201  )presso  notaio
***OMISSIS*** *;

 allegata  all’istanza  ha  trasmesso  l’  Attestazione  del  bonifico  di  €.185,00   effettuato  sul  conto
IT38V0306903496100000046030  intestato a Regione Campania – Servizio tesoreria – Napoli – Codice
0520 per variazione di assetto societario;

questa  UOD,  in  data  13.01.2020,  con  nota   prot.  n.  16261,  ha  richiesto  integrazione  documentale   e
chiarimenti;

la ditta B.FOR PET srl con nota  acquisita al prot.17929 del 14.01.2021, ha chiarito quanto richiesto;
con nota acquisita al prot. 41728 del 26.1.2021,la B.FOR PET srl  ha trasmesso la polizza Fideiussoria n.

1737502 decorrente dal 21.1.2021 al 20.08.2030(data di scadenza dell’Autorizzazione di cui al suddetto
DD.n. 69/2020 e ss.mm.ii.);

con nota acquisita al prot. 58324 del 3.2.2021 è stata trasmessa l’appendice n.1 della suddetta polizza, con
integrazione dell’oggetto della garanzia;

la Polizza Fidejussoria n. 1737502, a prima escussione ai sensi dell’art. 1944 del C.C., rilasciata dalla Elba
Assicurazioni Spa, Milano- a garanzia degli adempimenti previsti dalla D.G.R.C. 386/2016 e smi in favore
del Presidente della Giunta Regionale della Campania per l’azienda B.FOR PET srl,P.IVA 02231800224
– Sede Zona Ind.le Campolattaro(BN).

RITENUTO
 di prescrivere alla ditta l’estensione della citata polizza fideiussoria per un ulteriore anno decorrente dalla

data di scadenza dell’autorizzazione di cui al DD.n.69/2020; 
CONSIDERATO CHE

la richiesta di voltura del Decreto Dirigenziale D.D. n.69 del 20/08/2020,e successivo DD n.87 del 3.12.2020,
di cui all’art. 208 del D. Lgs. 152/06 e smi, in favore della ditta B.FOR PET srl con sede alla Zona Ind.le
Campolattaro(BN), è accoglibile;

VISTO
il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.;
la D.G.R. 386/2016
D.G.R. 386/2016  PARTE TERZA PUNTO 3.6-3.7
Il D.D. n.69 del 20.08.2020;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  –  Autorizzazioni  Ambientali  e  rifiuti  di  Benevento  nonché
dell'attestazione di regolarità resa dalla Posizione Organizzativa competente,

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

 volturare l’autorizzazione unica, rilasciata alla VELPLAST srl, ai sensi dell’ art.208 del D.lgs 152/06 con
DD.n. 69 del 20.08.2020 e successivo DD n.87 del 3.12.2020, alla  B.FOR PET  Srl –  P.Iva 02231800224
con sede operativa  e legale nella Zona Ind.le Campolattaro(BN) legale rappresentante  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS***;

 CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel predetto Decreto Dirigenziale .n.  69 del 20.08.2020 e
successivo DD n.87 del 3.12.2020

 STABILIRE CHE
almeno due anni  prima  della  scadenza  dell’’autorizzazione  rilasciata  con  DD.n.69  del  20.08.2020  e
successivo  DD.n.87/2020,  codesta  ditta  deve  presentare  l’estensione della  polizza  a  copertura  di  un
ulteriore anno successivo alla predetta scadenza;  



-le  modalità  di  gestione  dell’impianto  restano  immutate  rispetto  a  quanto  già  stabilito  con  il  Decreto
Dirigenziale sopra enunciato e la scadenza è quella prevista dal D.D. n.69 del 20.08.2020 e precisamente
dieci anni dalla data di emissione del suddetto D.D. ovvero il 20/08/2030;
-la presente autorizzazione non esonera la Ditta a munirsi di  ogni altro provvedimento, parere, nulla osta
di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa vigente per l'attività di che trattasi. 

NOTIFICARE il presente Decreto alla società B.FOR.PET srl con sede legale a Lavis(TN) via Ai Vodi,9;
TRASMETTERE  copia  del  presente  decreto  al  Sindaco  del  Comune  di  Campolattaro,  all'Amministrazione
Provinciale  di  Benevento,  all'  A.R.P.A.C,  all  ‘ASL BN1,  all’Autorità  di  bacino  Liri  –  Garigliano  Volturno,  alla
Direzione Generale UOD 50.17.00 – Via A. De Gasperi n. 28 – Napoli;
INVIARE il presente decreto telematicamente alla Regione Campania – Sezione Amministrazione Trasparente 
“regione Casa di Vetro” per la pubblicazione.

Dott. Giampaolo Parente

   


